
JUDr. Mgr. Jaroslav Veselý

Pan Jaroslav Veselý se narodil 29. ledna 1944 v Jičíně, kde stále žije. Má dvě již dospělé děti Mgr.
Moniku Veselou a Mgr. Daniela Veselého.

Jeho  studijní  a  profesní  život  je  velmi  bohatý.  V roce  1964  úspěšně  ukončil  studium  na
pedagogické fakultě University Hradec Králové a začal svoji profesní dráhu jako středoškolský
učitel na Zahradnické škole v Kopidlně a zčásti i na Střední zemědělské škole v Novém Bydžově.

V roce 1975 završil studium na právnické fakultě University Karlovy. Dalších studií, kurzů, které
prohlubovaly  jeho  vzdělání,  a  stáže  ve  francouzském  Grenoblu  se  účastnil  především
v porevoluční  době  –  v 90.  letech  a  začátkem  nového  tisíciletí.  Studovat  nepřestával  ani
v důchodovém věku. V 70 letech ukončil tříleté studium University III. Věku v Mladé Boleslavi.

Nejdelší část svého profesního života (1976- 1990) strávil na Okresní prokuratuře v Jičíně jako
prokurátor  specializovaný  pro  agendu  mládeže  a  rodiny.  Zároveň  založil  Klub  pedagogicko-
psychologického vedení dificilní mládeže.

V letech 1991-2001 pracoval na Okresním úřadě v Jičíně, kde zastával mnoho pozic (zástupce
přednosty, vedoucího referátu kultury, poté referátu regionálního rozvoje sankční komise, civilní
ochrany okresu aj. Jako právní dozor působil Jaroslav Veselý ve správní radě na Ministerstvu
vnitra České republiky, v roce 2005 byl právníkem na Ministerstvu ČR pro místní rozvoj. 

Pan  Jaroslav  Veselý  v roce 1990 vedl  redakční  radu týdeníku okresu,  který  se  svým týmem
přejmenoval z Předvoje na „Český ráj“. Koncem tohoto roku inicioval festival „Kubínův Jičín“.
Dále je spoluzakladatelem festivalu „Jičín město pohádky“ a zakladatelem akce „Jivínský Štefan“.
V roce 1996 inicioval ve spolupráci s městem Frýdlant obnovení a pořádání Valdštejnských dnů
v Jičíně. 

Mezi jeho záliby kromě hudby, historie a cestování vždy patřil a stále patří převážně sport. Jako
bývalý člen horolezeckých oddílů založil při okresním úřadě tradici setkávání všech zúčastněných
subjektů  ohledně  problematiky  Prachovských  skal.  Pan  Veselý  byl  členem  čtyř  jičínských
sportovních  oddílů  (žákovská  kategorie  -  hokej,  dorostenecká  kategorie  -  fotbal  a  následně
horolezecký a basketbalový oddíl). Jako zakládající předseda začal pracovat v oddíle basketbalu,
kde působil dlouhá léta jako hráč a následně jako trenér několika týmů. Jeden z  jeho velikých
úspěchů na trenérské pozici je výchova družstva dorostenek, které dovedl od mini žákyň až do
ligové soutěže. 

Pan Veselý nebyl  členem ani kandidátem žádné politické strany.  Mluví  plynně francouzsky a
rusky,  domluví  se  i  anglicky  a  německy.  Pan  Veselý  má  dobré  zkušenosti  s týmovou  prací,
považuje se za flexibilního, kreativního a loajálního pracovníka.

Byla pro nás čest si s ním povídat a nahlédnout do jeho života.


